
Dożynki Gminno-Parafialne 2019
Uroczystości  dożynkowe rozpoczęły  się  o  godz.  14.00  od  uroczystej  polowej  mszy  św.,  której
początkiem było symboliczne przejście barwnego korowodu  przed ołtarz.  Za idącymi na czele
pocztami sztandarowymi wszystkich jednostek OSP z terenu naszej gminy, niosąc dary dożynkowe i
plony ziemi  przemaszerowali  kolejno:  Starostowie dożynek –  Beata Zawada (chleb)  i  Bolesław
Kacprzak  (wino),  Gospodarze  dożynek  -  wójt  Michał  Franas  i  przewodnicząca  Gminnych  Kół
Gospodyń  Wiejskich  Urszula  Twaróg  (złota  patena),  przewodniczący  Rady  Gminy  Poświętne  –
Kazimierz  Wiechecki  i  mieszkanka  wsi  Studzianna  Grażyna  Krakowiak  (tradycyjne  ciasto
drożdżowe), dzieci z kwiatami, mieszkańcy z plonami ziemi oraz przedstawiciele sołectw - Poręby,
Ponikła i Dęborzeczka - ze swoimi wieńcami dożynkowymi. Uroczystą homilię w intencji rolników z
gminy  Poświętne  odprawili  wspólnie:  proboszcz  Parafii  Studzianna  ks.  Jerzy  Cedrowski  oraz
proboszcz Parafii Kraśnica ks. Jacek Bajon. Liturgię uświetnili orkiestranci Klasztornej Orkiestry
Dętej „Bazylikon”, organista Eugeniusz Piaseczyński oraz solistka Barbara Łuczyńska.

Po skończonej mszy św. odbył się dalszy ceremoniał związany z tradycyjnym zwyczajem i obrzędem
czyli tzw. część wieńcowa.

Wójt Gminy Poświętne Michał Franas jako gospodarz uroczystości przywitał wszystkich przybyłych
gości, wśród których tego dnia byli m.in.: ks. Jerzy Cedrowski - Proboszcz Parafii Studzianna, ks.
Jacek  Bajon  -  Proboszcz  Parafii  Kraśnica,  Beata  Ozga-Flejszer  –  reprezentująca  Marszałka
Województwa  Łódzkiego  Grzegorza  Schraibera,  Maria  Witkowska  –  Radna  Rady  Powiatu
Opoczyńskiego oraz Kierownik OT KRUS w Opocznie – reprezentująca Starostę Opoczyńskiego
Marcina Baranowskiego, Tadeusz Wojciechowski – Wójt Gminy Sławno, Paweł Werłos – Wójt Gminy
Mniszków, mł. kap. Krzysztof Juszczak – reprezentujący Komendanta Powiatowego PSP w Opocznie,
Włodzimierz Skorupski - Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Marianna Rożej – Dyrektor Państwowego
Powiatowego Inspektoratu Sanitarno-Epidemiologicznego w Opocznie,  Paweł Baran -  Kierownik
Posterunku  Policji  w  Drzewicy,  Andrzej  Kopania  -  Prezes  Miejskiego  Przedsiębiorstwa
Komunikacyjnego w Opocznie,  dr Ryszard Roszczyk,  Barbara Szlęzak – Zastępca Wójta Gminy
Sławno,  Kazimierz  Wiechecki  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  Poświętne,  Marian  Grzegorski  –
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne, Bolesław Kacprzak – Przewodniczący
Komisji  Budżetowej,  Gospodarczej  Rolnictwa  Rady  Gminy  Poświętne,  Maciej  Szufladowicz  –
Przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia i  Spraw Socjalnych Rady Gminy Poświętne,
Bogusław Czyżowicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Petycji i Wniosków Rady Gminy Poświętne,
Maria Grzybek – Sekretarz Gminy Poświętne, Łukasz Glimasiński – Dyrektor Gminnego Ośrodka
Kultury  w  Poświętnem,  Maria  Szufladowicz  –  Kierownik  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Poświętnem, Elżbieta Grzegorska –  Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzewicach,
Anna Nowak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębie, Zdzisław Serafin - Przewodniczący Gminnej
Komisji Profilaktyki, Aneta Małachowska – Prezes Stowarzyszenia „Poświętne – nakręcona Gmina”,
Urszula Twaróg – Gminna Przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Poświętne, prezesi i
druhowie jednostek OSP z terenu gminy Poświętne na czele z Prezesem Krzysztofem Wlazło, Sołtysi
z Gminy Poświętne oraz Sponsorzy dożynek.

Po zakończonej części powitalnej Starostowie Dożynek przekazali Wójtowi bochen chleba – symbol
trudu  pracy  rolnika  oraz  jego  miłości  do  ziemi.  W  dalszej  kolejności  zgodnie  z  tradycją
ludowo-dożynkową  nastąpiło  tzw.  ośpiewanie  i  otańczenie  wieńców.  Swe  zdolności
wokalno-artystyczne zaprezentowały członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości Poświętne,
Studzianna i Brudzewice wspierane instrumentalnie przez panów: Wiesława Tkaczyka i Mariana
Fidelusa. Od strony tanecznej zaprezentowali się natomiast mieszkańcy Dęby i Dęborzeczki, którzy



przy  ludowej  melodii  dali  popis  oberka.  Zanim nastąpiła  dalsza  część  dożynkowych obrzędów
przemówienie wygłosił wójt Michał Franas. W swym słowie włodarz gminy podziękował wszystkim,
którzy przyczynili się do organizacji uroczystości, a także nawiązał do zrealizowanych na terenie
gminy  inwestycji,  podjętych  działań  na  rzecz  jej  rozwoju  oraz  perspektyw  na  przyszłość.  Na
zakończenie tej części wójt wraz z przewodniczącym RG oraz w pań ubranych w ludowe stroje
podzielił  się  z  zebranymi  mieszkańcami  i  gośćmi  otrzymanym chlebem dokonując  tym samym
symbolicznego podziału tegorocznych zbiorów.

Na scenie pojawili się też zaproszeni goście. Pani Beata Ozga-Flejszer odczytała list marszałka
Województwa skierowany do organizatorów oraz uczestników uroczystości.  W imieniu starosty
opoczyńskiego swe słowa wygłosiła również Maria Witkowska – radna Rady Powiatu Opoczyńskiego.
Z kolei dobrą współpracę z samorządem gminy Poświętne podkreślił wójt Gminy Mniszków Paweł
Werłos.

Po części obrzędowej nastąpiła część artystyczna. Jako pierwsze zaprezentowały się przedszkolaki
Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Brudzewiach.  W  rytmach  muzyki  swe  zdolności  taneczne
przedstawili także uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Poświętnem. Oprócz
nich na scenie wystąpiła również grupa starszych uczniów wspierana przez absolwentów szkoły w
Poświętnem, która przygotowała folklorystyczno-satyryczny program z elementami monologów i
dialogów prowadzonych gwarą oraz różnymi utworami muzycznymi. Serce publiczności skradli też
uczniowie Szkoły  Podstawowej  w Dębie,  którzy oprócz piosenek zaprezentowali  również układ
taneczny z elementami gimnastyki. Po wszystkich występach przygotowanych przez uczniów szkół z
terenu gminy przyszedł czas na podsumowanie III Majówkowego Rajdu Rowerowego. Uczestniy
wydarzenia otrzymali z rąk wójta i dyrektora GOK-u pamiątkowe podziękowania oraz okazjonalne
gadżety. Zwieńczeniem całej części poświęconej dzieciom i młodzieży był występ Zespołu Maskotki,
który porwał wszystkie maluchy do wspólnej zabawy przed sceną.

Zanim rozpoczęła się zasadnicza część folklorystyczna oraz koncertowa na scenie zaprezentowała
się  pochodząca  z  Mroczkowa  Gościnnego  pani  Stanisława  Pawłowska,  a  pośrodku  placu
dożynkowego przeprowadzony został  konkurs sołectw pn.  „Rzut butem wójta i  pantoflem pani
sekretarz. Do rywalizacji stanęli przedstawiciele: Poświętnego, Małoszyc, Buczku i Dęby. Drużyny
stanowiły  pary  damsko-męskie.  Panowie  rzucali  damskim  pantoflem  natomiast  panie  męskimi
kaloszami.  Najlepsi  w  rywalizacji  okazali  się  przedstawiciele  Małoszyc.  Drugie  miejsce  zajęli
natomiast mieszkańcy Buczku. Pozostali – Poświętne i Dęba – zostali sklasyfikowani na III miejscu.
Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  nagrody  oraz  pamiątkowe  dyplomy,  ale  najważniejsza  w  całej
rywalizacji okazała się dobra zabawa.

Po zakończonej rywalizacji główne wydarzenia powróciły na scenę, gdzie kolejno zaprezentowały się
zespoły  ludowe:  KGW  Dęba  (wspierane  instrumentalnie  przez  Czesława  Koneckiego,  Józefa
Gąbińskiego i Agnieszkę Matuszczak), wspólna reprezentacja KGW z Poświętnego, Studzianny i
Brudzewic (wspierana instrumentalnie przez panów – Mariana Fidelisa i Wiesława Tkaczyka), a
także Międzypokoleniowy Zespół Folklorystyczny „Cymbarka” z Cielądza.

Gdy zapadł już zmrok przyszedł czas na dwa klimatyczne występy. Niezwykle poetycki okazał się
koncert  akordeonisty  Marcina  Snokowskiego,  który  zabrał  słuchaczy  w istną  wędrówkę  przez
muzyczne style i gatunki. Swój odrębny klimat miał również koncert gwiazdy wieczoru – Zespołu
KOLIBEER – który porwał uczestników do żywiołowej zabawy tanecznej.

Oprócz głównych uroczystości odbyły się również imprezy towarzyszące. Naturalnie największym
zainteresowaniem wśród dorosłych cieszyły się przyciągające niezwykłymi dekoracjami, zapachami
oraz smakiem potraw regionalnych stoiska sołectw, gdzie można było degustować i  kosztować



specjałów  lokalnej  kuchni.  Bardzo  dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  bezpłatne  atrakcje
przygotowane nie tylko dla najmłodszych jak m.in.: fotobudka z pamiątkowymi zdjęciami, zajęcia z
animatorami dla dzieci (malowanie twarzy, bańki mydlane, prace plastyczne, zajęcia ruchowe) oraz
wesołe  miasteczko  zjeżdżalni  i  innych  dmuchanych  atrakcji.  Dla  wszystkich  rolników  i  osób
zainteresowanych  zorganizowane zostało  również  stoisko  OT KRUS w Opocznie,  gdzie  oprócz
udzielanych informacji można było również brać udział w różnych konkursach z nagrodami.

Warto podkreślić, że już tradycyjnie jak w latach poprzednich całość uroczystości poprowadził pan
Jerzy  Misiurski.  Głównymi  organizatorami  Święta  Plonów  byli:  Gmina  Poświętne,  Parafia  w
Studziannie i Gminny Ośrodek Kultury w Poświętnem.


